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Portugal ordförande i EU 
Den första juli 2007 tog Portugal över EU:s ordförandeklubba från Tyskland. Portugal som räknas som 
Västeuropas fattigaste land blir därmed ordförande för tredje gången. Viktiga frågor för Portugal kommer 
att vara unionens framtid, att fortsätta verka för att det förslag till nytt fördrag för unionen, som arbetades 
fram under toppmötet i juni, genomförs. Dessutom kommer man att arbeta för det fortsatta 
genomförandet av Lissabon-strategin, vilket är EU:s mål att till 2010 vara världens mest konkurrenskraftiga 
ekonomi. Portugal kommer också att arbeta för att utöka samarbetet kring rättsliga och inrikes frågor, 
såsom brottsbekämpning och invandring samt att stärka EU:s roll gentemot omvärlden. 
Källa: http://regeringen.se/sb/d/6781/a/85422  
 
Den svenska sammanhållningspolitiken godkänd 
EU-kommissionen har nu godkänt de svenska strukturfondsprogrammen för perioden 2007-2013. Detta 
innebär att Sveriges plan över fördelningen av det regionalpolitiska stödet godkänts. Pengar som ska bidra 
till att förverkliga EU:s målsättningar för regionerna genom ökad tillväxt och genom att utjämna sociala 
och ekonomiska skillnader mellan EU:s regioner. EU bidrar med 8,4 miljarder kronor till de svenska 
programmen sedan krävs det lika mycket till i medfinansiering.  
I Sverige kan man söka pengar för projekt hos Nutek, verket för näringslivsutveckling.  
Läs mer på http://www.nutek.se 
Källa: http://www.regeringen.se/sb/d/9315/a/86394  
 
Höstens praktikanter på Central Sweden 
Nu är höstens praktikanter på plats i Bryssel. Tobias Elmquist kommer från Värnamo och har arbetat 
bland annat i Gnosjö och på Taiwan. Tobias kommer främst att arbeta med kontorets utskick, hemsidan 
samt informationsbevakningen. Frida Jacobsson kommer från södra Gotland, hon har bland annat arbetat i 
Sälen och studerat i Sydney. Frida ska främst arbeta med besöksgrupperna. Båda kommer närmaste från 
studier på Högskolan i Gävle.  
 
Open Days 2007 
Open Days arrangeras av regionkommittén, GD regional samt flera av regionkontoren 8-11 oktober. 
Arrangemanget består av ett stort antal seminarier, workshops och events i Bryssel för att uppmärksamma 
regionernas betydelser, ge olika regioner chansen att knyta nya kontakter och marknadsföra sig. Detta ska 
följas av evenemang i hemlandet på samma tema. Temat för Open Days 2007 är: ”Våga förändra, regioner 
skapar tillväxt och jobb” Läs mer: http://www.opendays.europa.eu    
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EU-toppmöte drog upp riktlinjerna för ett nytt fördrag 
Under midsommarhelgen samlades EU:s stats- och regeringschefer i Bryssel för att komma överens om 
grunden för ett nytt EU-fördrag som ska ersätta det tidigare förslaget till en enhetlig konstitution för EU. 
Ett förslag som slopades i och med att Nederländerna och Frankrike i folkomröstning 2005 röstade nej till 
konstitutionen.  
Det nya fördraget blir ingen konstitution utan ett fördrag som ska revidera och sammanlänka de tidigare 
fördragen. Efter utdragna nattliga förhandlingar nådde man en uppgörelse som alla kunde acceptera. Flera 
symboler som för tankarna till en E U-stat har tagits bort. Däremot har man kommit överens om att fler 
beslut ska kunna fattas med kvalificerad majoritet och att göra områdena straffrättsliga ärenden och polisiärt 
samarbete till överstatligt, medan utrikespolitiken fortsätter att vara mellanstatlig. Att det blir överstatligt 
innebär att en enskild medlemsstat inte kan hindra ett beslut som alla andra står bakom, när det är 
mellanstatligt kan man det. Dessutom ska de nationella parlamenten få mer att säga till om samt längre tid 
att göra det.  Källa: EU-upplysningen  
http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/standardTemplate____27221.aspx    
http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____27780.aspx      
 
 
EU-byar 
Smedjebackens kommun och företaget Samarkand 2015 leder ett transnationellt försöksprojekt med målet 
att skapa EU-byar på olika ställen i Europa, däribland i Smedjebacken.  
Bakgrunden är ett bristande engagemang för den gemensamma demokratin inom EU och att 
europasamarbetet i flera sammanhang kan sakna legitimitet hos medborgarna. Målet är att skapa en 
internationell mötesplats i Smedjebacken där invånare från olika EU-länder kan träffas och därigenom öka 
intresset för europafrågorna. Projektet delfinansieras av EU och innefattar även regioner på Irland, Cypern 
samt i Rumänien. Det kommer att ske träffar både nationellt och internationellt under projektets gång. 
Projektet syftar inte bara till information och samarbete utan man strävar även efter att skapa en positiv 
utveckling lokalt, med tillväxt och starkare ekonomi. Projektet beräknas omsätta 70 000 €. Under Sveriges 
ordförandeskap 2009 är målet att lansera projektet för hela EU.  

 
EU hjälper Grekland bekämpa skogsbränder. 
En samarbetsmekanism för biståndsinsatser med räddningstjänst finns sedan 2001 inom EU. Den har 
under slutet av augusti tillämpats för att bistå Grekland med att bekämpa de svåra skogsbränder som 
drabbade landet.  Systemet baseras på ett bevaknings- och informationscenter MIC som ligger under GD 
miljö. Dessutom ett datorsystemet CECIS som ska vara en plattform för kommunikation mellan länderna i 
nödsituationer. I Greklands fall så svarade flera länder på deras vädjan om hjälp såsom Frankrike, Tyskland 
och Sverige. Hjälpen kom i form av helikoptrar och flygplan för brandbombning samt personal. De 
allvarliga bränderna i Grekland har fått EU att överväga en särskild stående insatsstyrka för 
räddningsarbete.  En sådan styrka skulle även kunna bistå Sverige vid stormar, bränder, översvämningar 
eller andra naturkatastrofer.  
Källa: EU-observer http://euobserver.com/9/24640 , EU-kommissionen http://www.ec.europa.eu/index_sv.htm  
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Fiber Optic Valley satsar vidare  
Onsdagen den 29 augusti gick startskottet för Fiber Optic Valleys nya satsning på att föra samman 
entreprenörer, innovatörer och investerare. Under en ”Finansieringskväll” i Sundsvall samlades drygt 50 
personer för att knyta kontakter och lyssna på föredrag och företagspresentationer.  
Syftet är att sammanföra entreprenörer och investerare för att ytterligare utveckla Europas fiberoptiska 
centrum. Fiber Optic valley är ett projekt vars geografiska bas ligger i Hudiksvalls kommun men som 
arbetar för att utveckla sydöstra Norrland till Europas fiberoptiska centrum. Högteknologisk forskning och 
utveckling hos Fiber Optic Valley och dess samarbetsföretag ska bidra till regionens ekonomiska 
utveckling. Projektet har flera finansiärer både offentliga och privata, men även regionalpolitiskt stöd från 
EU.  
Källa:http://www.fiberopticvalley.se/index.php?option=com_eventlist&Itemid=36&func=details&did=37   
 
 
Jordbruksstödet breddas 
Sverige får 16 miljarder kronor i landsbygdsstöd ur den europeiska jordbruksfonden under åren 2007-2013. 
Men bönderna får nu dela med sig då 2,2 miljarder av dessa medel kommer att avsättas till att utveckla 
landsbygden på andra sätt än genom jordbruket. Tanken är att detta ska bestå av olika projekt för en 
ekonomiskt starkare och mer konkurrenskraftig landsbygd. Att utveckla näringslivet på landet kan bestå av 
allt från små sidoföretag för energiproduktion till turismsatsningar. Som vanligt när det gäller EU-projekt 
så krävs medfinansiering och såväl företag, föreningar, kommuner och organisationer är välkomna att söka.  
Fördelningen av stöd för 2007-2008 är nu klar och omfattar sammanlagt ca 1,2 miljarder kronor i hela 
Sverige. Gävleborg får 48,4 miljoner, Dalarna 55 miljoner och Örebro 36,4 miljoner av dessa medel. Alla 
stöd ur europeiska jordbruksfonden administreras av jordbruksverket. 
Källa: Dagens Samhälle Nr 23, 2007.  
 

Frankrike förbereder sitt ordförandeskap 
Från juli till december 2008 kommer Frankrike att vara ordförande i EU. Men redan nu har den politik 
som ska föras presenterats. Lissabonstrategin, som syftar på att göra EU till världens mest 
konkurrenskraftiga ekonomi, kommer även att dominera Frankrikes agenda. Målet för Frankrike är att 
stärka tillväxten, konkurrensen och arbetsmarknadspolitiken och göra Lissabonstrategin mer bindande för 
EU:s medlemsländer. EU:s roll i världen ska stärkas genom ett större samarbete med dess närmaste 
grannar. Det nuvarande samarbetet benämns ENP, europeiska grannlandsprogrammet.  
Frankrike vill även lansera sin strategi för det framtida Europa. Den ska fokusera på miljö, forskning, 
innovation och småföretags utveckling. Dessutom föreslås åtgärder för att hantera invandringen till EU 
och stärka den europeiska identiteten, bland annat genom lagstiftning.  
Källa: http://www.euractiv.com/en/future-eu/france-outlines-eu-presidency-priorities/article-166313 
 
 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt 
på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Swedenregionen?  
Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032 -(0)2-501 08 8 3 
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